



■ ۷ ماه طلب

یکی از همکاران داروساز از شهر مشهد طی نامه پر گلایه‌ای از شرکت‌های بیمه‌گر و این‌که شرکت‌های مذکور هیچ اهمیتی به جواب‌گویی در قبال داروخانه‌ها، مراکز درمانی و بیماران نمی‌دهند و باعث به هم ریختگی نظام دارویی شده‌اند، چنین می‌نویسند:

«... سازمان تامین اجتماعی در پرداخت بدهی خود بابت نسخه‌های بیمه‌شدگان تامین اجتماعی به داروخانه‌ها تاخیر زیادی دارد. به طور مثال اکنون بیش از ۶ ماه است که بدهی ما را پرداخت نکرده‌اند. با این حال، ما به علت این‌که بیماران دچار گرفتاری بیشتری نشوند، داروهای آن‌ها را با دفترچه‌های تامین اجتماعی فراهم می‌کنیم. مگر دارو چقدر سود دارد که تامین اجتماعی پول ما را

چند ماه چند ماه پرداخت نمی‌کند؟ هر چند که بیمه‌های دیگری نیز مانند ارتش و غیره نیز همین‌طور است ولی مدت کمتری تاخیر دارند و مبلغ کمتری نیز است. نسخه‌های بیمه تامین اجتماعی با کسوراتی که از مبلغ دریافتی ما می‌شود، سودی ندارد و مبلغ زیادی برای داروخانه باقی نمی‌ماند، به ویژه با این قیمت داروها که هر روز تغییر می‌کنند و گران می‌شوند. چرخش مالی داروخانه برای خرید دارو با توجه به پولی که در اختیار سازمان تامین اجتماعی می‌ماند، دچار مشکل می‌شود.

چگونه است سازمان تامین اجتماعی اگر فهرست بیمه کارکنان داروخانه پایان هر ماه یک روز تاخیر داشته باشد، ما را ۳۰ درصد جریمه می‌کند ولی وقتی نوبت به پرداخت بدهی خود سازمان تامین اجتماعی می‌رسد تاخیر دارد؟

ما با سازمان تامین اجتماعی مشکل زیادی درباره بدهی‌هایشان به داروخانه‌ها داریم و اکنون ۶ ماه است که طلب داروخانه‌ها را پرداخت نکرده‌اند. نامه نگاری کرده ایم، طومار نوشته‌ایم ولی نتیجه‌ای نداشتیم. معمولاً وقتی صحبت پرداخت پول و خدمات‌دهی می‌شود، قضیه رویه دیگری پیدا می‌کند. با همه این اوصاف ما نسخه بیماران دارای دفترچه تامین اجتماعی را می‌پیچیم زیرا مردم در این میان گناهی ندارند و خود بیماری برایشان مشکلات زیادی ایجاد کرده است.

غیر از پرداخت نکردن بدهی داروخانه، سازمان تامین اجتماعی خیلی از داروهای جدید را نیز قبول ندارد و این خود مشکلی بر مشکلات بیماران و پاسخ‌گویی ما می‌افزاید.

طبق قانون، سازمان بیمه تامین اجتماعی باید ۶۰ درصد مطالبات داروخانه‌ها را به صورت علی‌الحساب و ۴۰ درصد دیگر را بعد از حسابرسی پرداخت کند ولی همان ۶۰ درصد را هم پرداخت نمی‌کند، در حالی که ما کل پول داروها را پرداخت کرده‌ایم. ما برای خرید داروها چک داده‌ایم و با این تاخیرهای تامین اجتماعی در گردش مالی دچار مشکل شده‌ایم و مجبوریم برای جبران با دریافت وام‌هایی با کارمزد ۲۶ تا ۲۷ درصد از بانک‌ها مشکلات مالی داروخانه را کمی برطرف کنیم. آخر مگر سود داروهای نسخه‌ها با کسوراتی که می‌شود چقدر است!

یکی از اعضای انجمن داروسازان که در داروخانه هم شاغل هستند، با بیان این که هر ماه سازمان تامین اجتماعی و خدمات درمانی در مجموع حدود ۵ میلیارد تومان به داروخانه‌ها بدهی دارند، می‌گوید

که براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی ۳۰ درصد هزینه دارو از بیمار دریافت می‌شود و بقیه باید توسط سازمان بیمه به شکل ۶۰ درصد در مدت ۱۵ روز و ۱۰ درصد طی ۳ ماه به داروخانه پرداخت شود. این شیوه پرداخت به این معناست که هزینه خرید دارو توسط داروخانه‌ها باید در مدت ۱۵ روز توسط سازمان بیمه پرداخت شود و این سود داروخانه‌هاست که پس از ۳ ماه پرداخت خواهد شد.

حدود ۶ ماه است که از بیمه‌ها طلب داریم و کلیه اسناد را هم داریم هر ماه ۳ تا ۴ میلیون تومان از بیمه‌ها طلبکار هستیم، به عبارت دیگر، بیمه‌ها در حدود ۲۵۰ میلیارد به داروخانه بدهکار هستند. اگر وضعیت این‌گونه ادامه پیدا کند، در خرید دارو دچار مشکل خواهیم شد. الان مسأله اصلی این است که چطور با این وضعیت، می‌توانیم جوابگو باشیم حتی شاید کار به جایی برسد که مجبور شویم داروخانه را تعطیل کنیم.

قرارداد بین شرکت‌های بیمه‌گر با داروخانه‌ها یک طرفه و تنها به نفع شرکت‌های بیمه می‌باشد. در این مدت، شرکت‌های بیمه‌گر هیچ محلی به اعتراض‌های گوناگون نگذاشته‌اند و به قول معروف صدا از دیوار در می‌آید اما از آن‌ها در نمی‌آید...»